STATUT]
| SHOQER|SE TREGTARE
"VALES " ME SEL| NE TIRANE

éI

r® me pérgjegjési te kufizuar dhe disiplinén e
ban kushtet e Méposhtme:

+ dhe dispozitat e tiera te

NENI 1.

1. Menaxhim anijesh

2. Agjensi detare

3. Transport detar

4. Pronar anijesh

5. Shitje blerje anijesh

6. Broker anijesh

7. Shitje blerje malira Per transport detar.

NENI 2,

Emri dhe selia e shoqgérisé.

Shoqéria do & jeté ne qarkullim me emrin VALES,

Selia e shoqérisé ndodhet né adresén: Rr. Haxhi Dalliy Jpallati 52, shkalla 2, hyrja 9.

NENI 3.
Regjimi juridik i shoqérisé.

Shoqéria bazohet na parimet e ekonomisé tregtare dhe qellimi i saj‘ éshte reali;ir:wi i. fitiemisth::g:?sé:a:
respekton parimet e reciprocitetit. Shoqéria ka pérgjegjési té kufizuar. Veprimtaria



nénshtrohet rregullave té Aktit té Themelimi i o _
fugi. . emelimit. Statutit dhe rregullave te legjslacionit tregtar e civil ne

Shoqéria mund té ndryshojé formen e regjimit juridik me vendim té Asamblesé sé ortakut, né baze e

megullave qé do té jené né fuqi dhe ng pérputhje me dispozitat e aktit t& themelimit dhe statutit, duke
u pérshtatur sipas ndryshimeve pérkatése. ‘

Shoqéria gézon personalitet juridik duke filluar nga data e regjistrimit t& saj né regjistrin tregtar.

I.Té DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

NENI 4.
Ortaku do té jeté pérgjegjés pér humbjet brenda kufijve t& kapitalit té& investuar.

Pasurité e shoqérisé, t& cilat rezultojné né rriedhén e veprimtarisé sé saj, do té& jené né pronési té
ortakut, né pérpjesétim me kapitalin e mbajtur. Asetet mund té shiten, jepen me qira ose te lihen
peng, me pélgimin e ortakut.

NENI 5.
Té drejtat e ortakut.

Ortaku ka té drejté té administrojé aktivitetin e shogerisé né pérputhje me objektin e saj, duke
pérfshiré edhe veprimtariné prodhuese dhe tregtare gé mund t& ushtrojé shoqéria, vierat e saj
intelektuale, ekonomike dhe financiare.

Ortaku ka té drejté té heqi doré nga shoqéria dhe té shese pjesen e kapitalit , gjé e cila béhet n&
bazé té kushteve té autorizuara nga statuti dhe ligji.

Térhegja nga shogéria nuk mund t'i ¢lirojé ortakun nga detyrimet qé ata kané deri né& momentin e
hegjes doré dhe nuk rrezikon marrjen e t€ ardhurave nga shoqéria té siguruara deri né ate moment.

Ortaku ka té drejté né pérputhje me Kushtetutén dhe statutin té jeté njékohésisht aksioner né shogéri
té tjera

NENI 6.
Kohézgjatja e Shoqerise
Kohézgjatja e kompanisé éshté e pacaktuar.

Ortaku mund té vendosin afatin e shogérisé sipas njé vendimi t& marré né pérputhje me statutin dne
ligjin.



Ill. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE
NENI 7.

Veprimtaria e funksionit bazohet né kérkesat e se ekonomisé se tregut. Aktiviteti ekonomik ndertohet
mbi parimet e llogarisé dhe pasqyrohen né pasqyrat financiare té shogérisé.

NENI 8.
Kapitali i investuar nga ortaku pérbé&n bazén pér krijimin e fondit themeltar té mjeteve té xhiros.
NENI 9.

Kapitali themeltar pérb&het nga kontributi i ortakut té tij né vierén 10,000,000 Leke (dhjeté milion leké&)
dhe ndahet né 1 kuote.

Kontributi i ortakeve themelues né kapitalin fillestar ndahet si mé poshté:
Ejlor Rryta mbajtes i 100% te kapitalit themeltar
NENI 10.
Trashégimia sociale

Shogéria béhet pronare e sendeve té luajtshme dhe té paluajtshme kur vlera e aseteve né total
mbulohet térésisht né té holla. Shogéria nuk ka asnjé detyrim té pérgjigjet pér kthimin e tokés sé
bleré nga shteti tek ish-pronarét.

NENI 11.
Pronésia mbi kuotat
Kuotat e kapitalit dhe té drejtat qé rezultojné prej tyre fitohen ose kalohen, népérmijet :

- Kontributi né kapitalin e Shoqérisé
-Shit-blerjes
-Trashé&gimia
-Dhurimi
-Né ¢do ményré tjetér té kérkuar nga ligji.
NENI 12.

Forma e transferimit

Pavarésisht nga natyra e kalimit t& pronésisé mbi kuotat, kérkohet miratimi i asamblesé s&
pérgjithshme se ortakut .

Transferimet e kapitalit themeltar duhet té vértetohen sipas ligjit, ndryshe jané té paviefshme.
NENI 13.
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali themeltar mund té rritet ose ulet me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.



Rritja e kapitalit vendoset kur éshté e nevojshme pér interesat e shoqérisé, duke aplikuar pérqgindje
shtesé ndaj ortakeve.
Asamblesé sé Pérgjithshme e ortakeve vendos pér uljen e kapitalit themeltar.

mtojé kreditorét dhe nuk duhet té krijojé pasiguri tek ata qé kané dhéné

Ulja e kapitalit nuk duhet t€ dé
sé kapitalit. Né té kundert , Gjykata me kérkesén e kreditoréve mund

kredi pérpara publikimit té uljes
ta konsiderojé kété vendim té paviefshem.

NENI 14.

Fondi rezervé

Shoqéria krijon fondin rezervé dhe fonde té tjera financimi pér té pérballuar nevojat ekonomike. Ajo

rregullon lirisht mjetet e saj financiare pér likuidimin e detyrimeve gjaté veprimtarisé se saj.
NENI 15.
Pérdorimi i té ardhurave neto

Arkétimet neto qé rezultojné pas uljes sé shpenzimeve té béra per realizimin e ¢do lloj aktiviteti, uljes
sé vlerés sé amortizimit, uljes sé taksave, kuotat gé rrisin krediné pér investime, paga dhe

shperblimet, pérdoren nga ortaku, sipas gellimeve té tyre.
NENI 16.

Buxheti dhe plani financiar
Pasurité e shogérisé vierésohen né bilancet e saj né monedhén shtetérore ose né valuté te huaj sipas
vlerésimit t& aksionaréve ose ekspertéve.

tet brenda afateve ligjore té vitit pasardhés. Forma € pasqyrave financiare

Buxheti vjetor paraqi
are té pércaktuara nga Republika e

pércaktohet né pérputhje me formularét e pasqyrave financi
Shqipérisé.

Plani financiar parashikon aktivet dhe detyrime
né leké ose né monedhén e konvertueshme.

t e veprimtarisé ekonomike té shogérisé,té shprehura

Pasqyra e té ardhurave do té mbahet né Shqipéri.

Kémbimi i monedhés shaiptare me até té huaj dhe anasjelltas do té béhet sipas kursit t& kémbimit té
monedhés zyrtare ose private.
NENI 17.

Ndarja e fitimit

Aksionarét kané té drejté té shpérndajné fitimet e deklaruara né pasqyrat financiare t& shoqérisé né
raport me aksionet e zotéruara.



IV.ORGANET E SHOQERISE.
NENI 18.

Asambleja e Pergjithshme

Organi themelor i shogerise eshte Asambleja e Pergjithshme. Ajo merr vendime te cilat kérkojne 3/4
e votave ne rastet € meposhtme:

1. ndryshimet e statutit
2. zmadhimin dhezvogélimin e kapitalit
3. riorganizimin dhe prishjen e shoqerise,

4. shpérndarjen e fitimeve;
5. raste te tjera té parashikuara nga ligi ose statuti;

Per rastet e tjera ajo vendos me shumicen e votave te ortakéve pjesemarrés si me poshte:

miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblesé

« ceshtje te tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

« percaktimin e politikave tregtare te shogerise,

e emerimin e shkarkimin e administratoréve,

emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té eksperteve kontabél te autorizuar,
percaktimin e shpérblimeve pér administratoret, likuiduesit dhe ekspertet kontabel te

autorizuar.
mbikéqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorét, perfshire

pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve te ecurisé se veprimtarise,
miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisé se veprimtarise,

pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre,
perfagesimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tiera ndaj administratoréve.

NENI 19

detyruar dhe me gdo kusht té mblidhet sa heré q& mbledhja éshté
sat e shogérisé né rastet e méposhtme: sipas bilancit vjetor apo

Asambleja e Pergjithshme gshté e
lton ose ekziston rreziku qé aktivet e shoqérisé nuk i

e nevojshme pér té mbrojtur intere
raporteve té ndérmjetme financiare, rezu
mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

a administratorét apo ortakét té cilét pérfaqésojné té paktén 5% té

hshme té shoqérisé. Né rastet e parashikuara né pikén njé

Asambleja e Pérgjithshme thirret ng
tet njé raport i pérgatitur nga njé ekspert

totalit t& votave né Asamblené e Pérgjit
dhe tre mé sipér, pérpara Asamblesé sé Pergjithshme paraqi

kontabél i autorizuar, i pavarur.
N& rastet e parashikuara né pikén njé dhe tre Asamblea e Pergjithshme mund te miratoje nje rezolute
keshilluese, duke miratuar apo béré vereijtje per veprimtarine e administratoréve.



NENI 20.
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e Pergjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim nepermjet postés
elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te permbajé vendin, daten oren e
mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet te gjithe ortakéve, jo mé vona se 7 dita pérpara dates se
parashikuar pér mbledhjen e asamblese. Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk eshte thirrur si me sipér,
ajo mund te marre vendime te viefshme vetém nése té gjithé ortaket jané dakord, per te marre

vendime, pavaresisht parregullsise.
NENI 21.

Kuorumi | nevojshém dhe vendim-marrja

Ne rastin e marrjes sé vendimeve, qé& kérkojné njé shumicé té zakonshme, Asambleja e Pergjithshme

mund te marre vendime te viefshme vetém nése marrin pjesé ortaket me té drejté vote, gé zotérojne

mé shumeé se 30% pér qgind té kuotave. Né rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet té vendosé pér
¢éshtje, té cilat kérkojné shumice té kualifikuar, ajo mund t& marré vendime té viefshme vetém nase
ortaket qé zotérojné me shume se gjysmen e numrit total t& votave jané té pranishem personalisht,
votojné me shkresé, apo mjete elektronike. Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund té mblidhet per
shkak t& mungeses se kuorumit t& pérmendur me sipér, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30
dite, me te njejtin rend dite. Ortakét, qé nuk jané té pranishém, mundesine e pjesémarrjes né
mbledhjen e Aamblesé s& Pérgjithshme me mjete t& ndryshme komunikimi, pérfshiré mjetet
elektronike, me kusht qé t& garantohet identifikimi i ortakéve. Ortaku, & pengohet té ushtrojé té
drejtat qé i mjedhin nga zotérimi i kuotés sé shogérisé, ka té drejté t'i kérkojé gjykatés té urdhérojé
ndalimin e cenimit apo shpérblimin e demit te shkaktuar, si pasoje e cenimit te ketyre té drejtave.

NENI 22.
Procesverbali i mbledhjes se asamblesé

Te gjitha vendimet e Asamblesé sé& Pérgjithshme duhet té regjistrohen né procesverbal t&¢ mbledhjeve.
Administratorét pérgjigjen pér ruajtien e kopjeve té procesverbaleve te mbledhjeve té asamblesé sé

pérgjithshme.
Procesverbali duhet te permbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e té

mbaijtésit t& procesverbalit, rezultatet e votimit.
Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes sé

asamblesé sé pérgjithshme.
Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbaijtési i procesverbalit.
NENI 23.

Hetimet e posagme

Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosé nisjen e njé hetimi t& posagém pér parregullsité pérgjaté
veprimeve t& themelimit t& shoqérisé apo t& ushtrimit te veprimtarisé tregtare. Hetimi kryhet nga njé
ekspert i pavarur i fushés. Ortakét qé pérfagésojné té paktén 5 pér qind té totalit t& votave né
asamblene e shogérisé, apo njé vieré mé té vogél té parashikuar né statut dhe/ose cilido kreditor i
shogérisé mund t'i kérkojné asamblesé sé pérgjithshme emérimin e nje eksperti te pavarur té fushés,
kur ka dyshime té bazuara pér shkelje té ligjit ose t& statutit né t& kundért brenda 30 ditéve pas
refuzimit nga asambleja pér emérimin e ekspertit t& pavarur, mund t'i kérkojné gjykatés emérimin e



kétij eksperti. Nése asambleja e pérgjithshme nuk merr njé vendim brenda 60 ditéve nga data e
paraqitjes sé kérkesés, kérkesa e ortakéve vlerésohet e refuzuar. E drejta pér t& kérkuar hetim té
posagém, duhet té ushtrohet brenda 3 vjetéve nga data e regjistrimit t& shoqérisé tregtare, kur hetimi
ka si objekt parregullsite e procesit t& themelimit, si dhe brenda 3 vjetéve nga data e veprimit, qé
konsiderohet i parregullt, kur hetimi ka si objekt parregullsité e ushtrimit t& veprimtarisé tregtare.

Ne rastet e vendimeve té parregullta té administratorit t& shoqérisé, Asambleja e Pergjithshme ka té&
drejté ti kérkojé Gjykatés kompetente shfugizimin e kétyre vendimeve, kur kéto pérbéjné shkelje té
réndé té ligjit apo statutit. Ortakét té cilet pérfagésojné té paktén 5% té totalit t& votave né asamblené
e pérgjithshme apo secili kreditor i shogérisé mund ti kérkojé asamblesé s& Pérgjithshme shfuqizimin
si me sipér, ose ata mund té progedojné veté pérpara gjykatés brenda 30 ditéve nga refuzimi |
asamblesé pér ngritien e padisé. Nése Asamblea e Pérgjithshme nuk merr njé vendim brenda 60
ditéve nga data e kérkesés, kérkesa e ortakéve apo kreditoréve vlerésohet e refuzuar. Progedurat

perpara gjykatés ndigen nga njé pérfaésues | posagém | shogérisé | eméruar nga Asamblea e
Pérgjithshme. Kreditorét apo ortaket e sipérpsrmendur kané té& drejté té kérkojné pérpara gjykatés

zévendésimin e pérfagésuesit kur ka dyshime né lidhje me t& pér pérfagésimin e tij jo né& interes t&
shoqérisé.

Rastet e hetimeve t& posagme dhe shfugizimit t& vendimeve té parregullita do té& rregullohen sipas
neneve 91 dhe 92 te ligjit Per Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare".

V. ADMINISTRIMI | SHOQERISE
NENI 24.

Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fizike si administratoré t& shoqérisé.
Afati i emérimit, nuk mund t& jeté mé i gjaté se 5 vjet, me té drejté ripértéritieje. Emeérimi i
administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

Administrator i Shoqérisé, i cili pranon do t& jeté Z.Ejlor Rryta, shtetas Shgqiptar, lindur me
22.09.1991, ne Tirane, madhor me zotési té ploté pér t& vepruar, mbajtes | kartes se identitetit me

nr. 036976571.

Shogéria do té pérfagésohet pérpara ¢do organi administrativ, gjyqésor, apo ¢do entiteti tjeter publik
apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratori i shoqerise, i cili | ushtron te drejtat e tij
né pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe me legjislacionin shqiptar n& fuqi.

NENI 25,
Té drejtat dhe detyrimet e administratorit

Administratori ka té drejté e detyrohet te:
1. kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shogérisé, duke zbatuar

politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme

2. pérfagésojé shoqérine tregtare;
3. kujdeset pér mbajtien e sakts e t& rregullt t& dokumenteve dhe te librave kontabél té

shoqérisé;



4 pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé se
vepnmtanse dhe. se bashku me propozimet per shperndarnen e fitimeve te paragesé keto

dokumente perpara asamblese se pergjthshme per miratim
5 knjoje nje sistem paralajmenmi né kohén e duhur per rrethanat Qe kercenojne mbarevajtjen e

vepnmianse dhe ekzistencen e shogerise.
6 kryeje regystnmet dhe dergoje te dhenat e detyrueshme te shoqgense si¢ parashikohet né

ligyin per Qendrén Kombetare té Regjistrimit.
7 raportojé perpara asamblesé sé pérgjithshme na lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve té posacme me réndési té vecanté pér veprimtaring e shoqgerisé

tregtare
8 kryejé detyra té tjera té pércaktuara né lig) dhe né statut
9 teé therrasé asamblené e pérgjthshme kur shoqéria brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té

saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, qé kané vleré me té larté se § pér qind té aseteve
té shogensé, ge rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara dhe kur sipas bilancit
vjetor apo raporteve & ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qgé aktivet e
shogerisé nuk | mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

Ne rast se Asambleja e Pérgjithshme cakton mé shumé se njé Administrator, ata e
administrojné bashkeérisht shogéring. Statuti ose rregulloret e tjera, té miratuara nga asambleja e
pergjithshme, mund té parashikojné ndryshe. Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkoje
administratorin né ¢do kohé& me shumicé t& zakonshme. Statuti apo marréveshje té tiera nuk mund té
perjashtojné apo kufizojné kété t& drejté. Padite, gé lidhen me shpérblimin e administratorit, né baze
te marrédhénieve kontraktore me shoqgéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

NENI 26.
Shpérblimi i administratoréve

Shpérblimit bazé té administratoréve mund t'i béhen shtesa, gé mund té jené pérqgindje né fitim ose té
ngjashme. Shpérblimet e administratoréve pércaktohen me vendim te Zzakonshém té Asamblesé sé

Pérgjithshme.

Shperblim, duhet té jeté i pershtatshem dhe né pérputhje me detyrat e administratoreve

dhe gjendjen financiare t& shogérisé.
Nése shogéria éshté né véshtirési financiare, Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé reduktimin

e shpérblimit te administratoréve né masén e pérshtatshme. Kriteret e shpérblimit, shpérblimi
individual dhe efekti vjetori shpérblimit te administratoréve né strukturén e kostove t& shogérisé

tregtare publikohen sé& bashku me pasqyrat financiare vjetore.

NENI 27
Eksperti kontabél

Shogeéria cakton eksperti kontabél per ¢do vit financiar sipas parashikimeve ligjore.
Emeérimi i tyre bshet nga Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve.

Eksperti kontabé| &shté pergjegjés pér mbajtien e dokumentacionit t& shogérisé né
menyré té rregulit,



Nuk mund té& marin detyrén e eskspertit, administratorat apo ortakeét, si dhe personat me lidhje gjaku
deri né shkallé té katért.

VI. MARRDHENIET E PUNES.
NENI 28.

Marrdhéniet e punés né Shoqéri rregullohen sipas dispozitave t& Aktit té Themelimit, Statutit dhe
Legjislacionit Shqiptar té Punés.

Punésimi né Shogéri realizohet me ané té kontrates individuale t& punés midis Shogérisé

e té punésuarve.

NENI 29.

Té punésuarit dhe punonjésit drejtues administrativ jané pérgjegjés pér démet qé i shkaktojné
Shogqérisé pér faj té tyre dhe pérgjigjen para saj civilisht.

VI. PRISHJA E SHOQERISE. LIKUJDIMI.
NENI 30.

Kjo Shoqéri do té prishet né rast kur:

1. merr vendim Asamblea e Pérgjithshme;

2. hapen procedurat e falimentimit:

3. nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né
pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit";

4. merret njé vendim gjykate;

5. pér arsye té tjera, té parashikuara né statut;

Prishja e shoqérisé regjistrohet né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit nga
Administratorét.

NENI 31.
Likuidimi i shoqérisé

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave té likuidimit n& giendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé procedure falimentimi. Likuidimi kryhet nga
likuiduesit e eméruar nga asambleja e pérgjithshme. Nése asambleja e pérgjithshme nuk merr njé
vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t'i
drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues. Cdo person i interesuar, ka té drejté t'i kérkojé gjykatés
zévendésimin e likuiduesit, sipas vendimit te ortakéve, nése paraqet arsye té mjaftueshme pér te
dyshuar se likuidimi i rregullt i shogérisé mund té cenohet nga likuiduesit e eméruar si me Sipér.
Kérkesa duhet t& depozitohet née gjykaté brenda 30 ditéve nga data e caktimit t& likuiduesit. Gjykata
emeron likuiduesin, né rastet kur shogéria tregtare prishet me vendim gjykate. Likuiduesit shkarkohen
dhe zévendésohen me té njejtat kushte, t& parashikuara né dispozitat pér emérimin e tyre.



Administratorél & shoqérise i njoftojné per regjistrim, Qendres Kombetare té Regjistrimit te dhenat e
likuiduesve te pare dhe tagrat e tyre, per te perfagésuar shoqérine, sé bashky me dokumentet
perkatese. Likuiduesit depozitojné nénshkrimin e tyre. Likuiduesit i njoftojne. gjithashtu. Qendres

Emerimi i likuiduesve nga gjykata regjistrohet sipas nenit 45 té ligjit nr. 9723, date 3.5.2007
"Pér Qendrén Kombeétare té

Regjistimit”. Me hapjen e procedurave té likuidimit. emri i regjistruar i shoqérisé ndiqet nga shenimi
"né likuidim". Likuiduesit duhet té ftojné kreditorét e shoqérise per te depozituar pretendimet e tyre pér
pnshjen e saj brenda 30 ditéve. Likuiduesi merr Persipér té drejtat dhe detyrimet e administratoréve
nga data e eménmit té tij.

NENI 32.
Té drejtat e detyrimet e likuiduesit

Detyra e likuiduesve é&shte mbyllja e té gjitha veprimeve té shogérisé, mbledhja e kredive té
paarkétuara dhe e kontributeve t& pashlyera, shitja e pasurive té shogérisé dhe shlyerja e kreditoréve
duke respektuar radhén e referimit sipas nenit 605 te Kodit Civil. Likuiduesi mund t& kryejé edhe
veprime té reja tregtare, pé€r mbyllien e njé veprimi té papérfunduar. Nése, né bazé té padive té
ngntura nga kreditorét, likuiduesit verejné se pasuria e shoqgérisé tregtare, pérfshiré kontributet e
pashlyera, nuk éshté e mjaftueshme pér pagesén e kétyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta
pezullojné procedurén e likuidimit e ti kérkojné gjykatés pérkatése nisjen e procedurave té
falimentimit.

NENI 33.

Bilancet

Likuiduesi pérgatit njé bilanc té gjendjes sé shoqgérisé né castin e hapjes sé likuidimit dhe nje bilanc
pérfundimtar né castin e mbylljes sé& kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit zgjat mé shumeé
se njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasgyrat financiare vjetore té shoqérisé. Bilancet miratohen
nga Asambleja e Pérgjithshme.
NENI 34,
Shpérndarja e aktiveve

Pas shlyerjes sé detyrimeve ndaj kreditoréve, likuiduesi u shpérndan ortakéve aktivet e mbetura,
sipas té drejtave qé ata kané né ndarjen e fitimeve, me pérjashtim t& rastit kur statuti parashikon
radhé preference. Pasurité, qé i jané dhéné shoqérisé me qira apo né pérdorim, me ¢farédo titulli u
kthehen ortakéve apo aksionaréve. Pas shpérndarjes sé aktiveve té mbetura, likuiduesi e njofton
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon ¢regjistrimin e shoqérisé.

NENI 35.
Likuidimi i thjeshtézuar

Shoqéria mund té likuidohet népérmjet njé progedure t& pérshpejtuar, nése kjo vendoset nga té gjithe
ortakét dhe kur kéta deklarojné pérpara giykatés pérkatése se té gjitha detyrimet e shogérisé ndaj
kreditoréve jané shiyer e jané rregulluar té gjitha marrédhéniet me punémarrésit.



Administratorét, né pérputhje me nenin 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit, njoftojné& pér regjistrim prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit vendimin pér likuidimin e
shoqeérisé, népérmjet procedurés sé thjeshtézuar. Administratorét jané pérgjegjés pér démin e
shkaktuar nga shkelja e detyrave té tyre gjaté likuidimit t& thjeshtézuar. Pérveg administratoréve,
ortakét apo aksionarét e shoqérisé pérgjigjen né ményré solidare deri né shumat e marra.

VIl. DISPOZITA TE FUNDIT.
NENI 36.

Ky Statut hyn né fuqi pas miratimit dhe regjistrimit té shogéris prané Qendrés Kombétare té
Regjistrimit.

NENI 37.
Gjithgka gé nuk éshté parashikuar shprehimisht né kété Statut do té disiplinohet nga legjislacioni

tregtar dhe ligje & tjera te lidhura me té né fugi né Republikén e Shqipérisé.
NENI 38.

Statuti pasi u lexua nga anétarét, u konstatua né pérputhje me vullnetin e tyre té liré dhe nénshkruhet
pa asnjé vérejtje.

ORTAKET THEMELUES

Ejlor Rryta



